protection-donnees-personnelles © APEF

団体責任者各位

個人情報の保護に関する法律（平成 15 年法律第 57 号）および同施行令（平成 15 年 12 月 10

日政令第 507 号）により、「個人情報取扱業者」である公益財団法人フランス語教育振興協会

は、個人情報の保護を事業運営上の最重要事項と位置づけ、個人情報を正確かつ安全に取り扱

うことを義務づけられております。

仏検受験者の氏名・成績は個人情報に該当します。団体で申し込まれた受験者の成績を「団

体別点数結果表」として団体責任者等にお送りするためには、成績の開示について予め受験者

に周知していただく必要がございます。

つきましては、本年度の団体受験のご実施にあたり、以下にご署名ご捺印のうえ、本状を仏

検事務局宛に同封の返信用封筒でご返送、またはスキャンした PDF ファイルをメール添付で

dapf@apefdapf.org 宛にご送信ください。お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

公益財団法人フランス語教育振興協会

仏検事務局

個人情報の開示に関する同意確認書

 20 年度実用フランス語技能検定試験（仏検）で団体受験を実施するにあたり、受

験者の氏名および成績が「団体別点数結果表」の発行によって仏検事務局から団体責

任者に開示されることについて、受験者全員に周知させ、同意を得ていることを確認

します。

20  年     月     日

団体名：

住所：

役職・氏名： 印